IX. Si furioso sententia dicatur, non valet.

X. Qui se patremfamilias esse finxit et pecuniam
mutuam accepit, et exheredatus vel emancipatus est,
quamvis facere non possit, convenitur.

XI. Si Calendis fieri aliquid mihi promiseris, recte
etiam post eas ago tecum et praestas mihi id, quod
interest, ex mora.

XII. Ex causa depositi vel commodati condem-
nato dominus actionibus suis cedat.

XIII. Si a te decem aureos, ab alio vero satis-
dari stipulatus sim, vani quidem timoris nulla aesti-
matio est: quantum autem tu mihi non praestiteris,
in tantum is, qui statis dedit mihi, condemnatur: tanti
enim mea interest.

Si promisero, prohibere me, quominus damnum
patiaris, si quidem prohibuero, implevi, quod promis-
sum est: si vero non prohibuero, in pecuniam con-
demnor numeratam, sicut in omnibus faciendi obliga-
tionibus.

XIV. Quod iubet vetatve Praetor, revocare potest,
non etiam sententiam suam.

XV. Magistratus, qui iudicem dederit, sententiam
eius exequatur.

Sententiam Romae dictam etiam Praeses provin-
ciae, si hoc iussus fuerit, exequi potest.

Si in executione pignora capta sint, primo res
mobiles et animales distrahuntur, et si non sufficient,
vel nullae sint, tunc immobiles. Quodsi nec res im-

g) Haec Cod. Coisl. sic exhibet: ἀνήκει γάρ αὕτη, καὶ μὴ ἔχῃ τις δικαιοδοσίαν, δικάζῃ δέ. Fabr. ut in textu.
r) με Fabr. Deest in Cod. Coisl. s) Syn. p. 46. ταῦτα. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐθεντίαν. u) Syn. ἔστι. v) Hoe
cap. 7. totidem verbis exhibit Theodorus. w) Theod. αὐτόν. x) γενόμενος in textu Theod. deest, in marg. alia manu ad-
scriptum est. y) Theod. ἀποκληρονόμων. Cod. Coisl. ἀποκληρονόμων. Fabr. ut in textu. z) Theod. addit ται. a) Theod.
ἐνπορθῇ. Sic et Cod. Coisl. Recte. Fabr. ἐνπορεῖ. b) Cod. Coisl. addit ταιδε, quod deest apud Fabr. c) Reposui ἐνχωρεῖ-
σθω πρὸ ἐγχωρεῖσθω, quod Fabr. et Cod. Coisl. habent. Nam ἐνχωρεῖν τὰς ἀγωγὰς est cedere actionibus. d) Sic Fabr. Cod.
Coisl. παρέχειν. e) Sic Fabr. Cod. Coisl. δὲ κελεύειν ἢ κωλύειν. f) Theod. ἐκβιβάζεται. Sed supra ut scriptum est a.
g) §. 2. et 3. habet Syn. p. 260.

δὲ μηδὲ^{h)} τὰ ἀκίνητα ἀρχοῦσιν, ἢ οὐκ εἰσὶ, τότε τὰ δίκαια.

Εἰ δὲ τὰ λεχθέντα ἐνέχυρα μηδεὶς ἀγοράζει, προσκυνοῦνται τῷ νικήσαντι ἐφ' οἷς χρεωστεῖται· καὶ θελήσῃ αὐτὸς ὡς ἐνέχυρα προτείνει καὶ ἀρχεῖσθαι αὐτοῖς, τὸ περιπτὸν οὐκ ἀπαιτεῖ. δοκεῖ γὰρ ἐφ' οἷς χρεωστεῖται, δικαιόσυνα.

Εἰ δὲ φιλονεικεῖται τὰ λεχθέντα ἐνέχυρα, ὁ ἐκβιβάζων διαγινωσκέτω, καὶ εἰ εὐρῇ αὐτὰ τοῦ κατακριθέντος, ἐκβιβαζέτω. κεφαλαιωδῶς δὲ δεῖ αὐτὸν διαγινώσκειν, καὶ οὐδὲ πάσχει πρόσορμα ὁ χρεωστης, οὐδὲ ἔχει αὐτὸς παραχρῆμα ὃ δόξας νικᾶν, εἰ κινηθῇ μετὰ ταῦτα ἐν δικαστηρίῳ κατὰ τάξιν περὶ τοῦ πρόγραμματοςⁱ⁾. εἰς μόνην γὰρ ληψιν ἐνέχυρων ἡ κρίσις αὐτῆς συμβάλλεται. μάλιστα δὲ δεῖ^{k)}, δύον φιλονεικία γένηται, ἔτερον ἄμαχον λαβεῖν ἐνέχυρον.